

Endringsforslag til alle saker

Nr	Sak	Endringsforslag	Linje	Endring	Fra
	Sak 1	Konstituering			
F1	Sak 1.3	Kun behandle 7 uttalelser	47	Endring	Gamle Oslo SV
F2	Sak 1.3	Antall uttalelser som skal behandles begrenses til én hoveduttalelse og fem ordinære uttalelser.	47	Endring	Nora Fjelddalen
F3	Sak 1.3	Antall uttalelser som skal behandles begrenses til én hoveduttalelse og elleve ordinære uttalelser. <i>Med hoveduttalelse menes det U20: Tillitsreform i Osloskolen.</i>	47	Endring	FS
	Sak 2	Uttalelser			
F4	Sak 2: U10, U15, U17, U19	Ønsker at disse ikke behandles		Stryk	Gamle Oslo SV
F5	Sak 2: U16	U16 behandles		Opprettholdes	FS
F6	Sak 2: U10	U11 behandles i stedet for U10		Opprettholdes	Heikki Eidsvoll Holmås
F7	Sak 2: U11	Vi foreslår at Uttalelse nr. 11: «SV krever stans av all våpeneksport til Saudi Arabia» opprettholdes.		Opprettholdes	Frogner SV

F8	Sak 2: U8	U8 behandles istedenfor U7		Opprettholdes	Nora Fjelddalen
	U1	10 tiltak for en solidarisk boligpolitikk			
F9	Sak2: U1	<p>Ny setning inn i linje 57 etter “kommuneplanen”: Fortettingen må ta hensyn til eksisterende bomiljø.</p> <p><i>Grunngiving: Fortetting rundt kollektivknutepunkt er god miljøpolitikk, men vi må sørge for at fortettinga skjer på ein måte som ivaretek gode bumiljø. Dette gjeld særleg knutepunkt som allereie har ein stor del blokker, som til dømes Oppsal og Lindeberg.</i></p>	57	Tillegg	Alna SV
F10	Sak 2: U1/U2/U 3/U4	<p>Følgende avsnitt/tekst legges til mot slutten i en ny sammenskrevet bolig- og byutviklingsuttalelse fra red.kom. (slik FS har innstilt på):</p> <p><i>«Oslo sitt største byutviklingsprosjekt noensinne, Hovinbyen, er nå i oppstartsfasen. Oslo SV mener at en plan for sosial boligbygging må bli en vesentlig og integrert del av den strategiske planen for utviklingen av området. Hovinbyen må markere et radikalt skifte i vektleggingen av sosial, utjevnende og rettferdig boligpolitikk i byutviklingen i Oslo.»</i></p>		Tillegg	Gamle Oslo SV
F11	Sak 2: U1*	<p>Følgende avsnitt/tekst legges til etter linje 63, dvs. etter siste kulepunkt (nr. 10) i uttalelse 1:</p> <p><i>«Oslo sitt største byutviklingsprosjekt noensinne, Hovinbyen, er nå i oppstartsfasen. Oslo SV mener at en plan for sosial boligbygging må bli en vesentlig og integrert del av den strategiske planen for utviklingen av området. Hovinbyen må markere et radikalt skifte i vektleggingen av sosial, utjevnende og rettferdig boligpolitikk i byutviklingen i Oslo.»</i></p>	Ny linje 64	Tillegg	Gamle Oslo SV

		*Forslag til U1, hvis det ikke blir ny sammenskrevet uttalelse fra red.kom av U1-U4v			
	U6	Likelønn og rett til heltid			
F12	Sak2: U6	<p>Forslag Stryk "med full lønnskompensasjon" i linje 49.</p> <p><i>Grunngiving: Lågtlønnsgrupper bør få full lønnskompensasjon, men om alle skal få det betyr det at arbeidskrafta blir 20 prosent dyrare og det private forbruket 20 prosent høgare. 6-timersdagen bør innførast gradvis gjennom tariffoppgjera, ved at delar av ramma blir teke ut som arbeidstidsreduksjon og delar blir teke ut som lønsvekst. Samtidig må lågtlønnsgruppene løftast.</i></p>	49	Stryk	Alna SV
F13	Sak2: U6	<p>Forslag Nytt avsnitt inn etter linje 58: Sekstimersdagen kan innføres gradvis gjennom lønnsoppkjørene ved at deler av produktivitetsveksten tas ut som redusert arbeidstid. Arbeidstidsreduksjoner for alle må likevel ikke stå i motsetning til å løfte lavtlønnsgrupper til et akseptabelt nivå.</p> <p><i>Grunngiving: Vi bør ha ein realistisk strategi for korleis 6-timersdagen bør innførast.</i></p>	58	Tillegg	Alna SV
	U8	Flere SV-kvinner på Stortinget!			
F14	Sak 2: U8	<p>Setningen som starter på linje 14 endres til: «Oslo SV ber partiledelsen om å ta dette på alvor og legge fram konkrete tiltak for å få flere kvinnelige toppkandidater».</p>	14	Endring	Nora Fjelddalen
	U9	Kamp mot kroppspress			
F15	Sak 2: U9	Stryke: Linje 14-18	14-18	Stryk	Gamle Oslo
F16	Sak 2: U9	Stryke: Linje 24-26	24-26	Stryk	Gamle Oslo
F17	Sak 2: U9	Stryke: Linje 29-30	29-30	Stryk	Gamle Oslo

	U10	Militærkomplekset ødelegger miljø, fører til krig og mennesker på flukt			
F18	Sak 2: U10	Helhetlig endringsforslag. Se vedlegg 1.		Helhetlig endringsforslag	Vestre Aker
F19	Sak 2: U10	Hvis Oslo SV ønsker å bidra til fred og konfliktløsning, bør de ta diskusjonen om ja eller nei til NATO-medlemskap og ja eller nei til et nordisk forsvarssamarbeid. De bør og bidra til å jobbe, i samarbeid med for eksempel Nei til Atomvåpen, for en folkeavstemming om dette. <i>Begrunnelse: Oslo SV ønsker å jobbe for en alliansefri politikk som bidrar til å skape fred og konfliktløsning. Hvis Norge indirekte er en del av vår tids største ressursluk osv gjennom medlemskap i NATO, er det på tide SV gjenopptar diskusjonen om et ja eller nei til medlemskap i NATO, og ja eller nei til et nordisk forsvarssamarbeid.</i>	29	Tillegg	Øystein Moe
F20		<i>Forslaget er trukket.</i>			
	U13	Flyktninger, velkommen til Norge og Oslo!			
F21	Sak 2: U13	Sak 2 uttalelser: Vi foreslår vedlagte reviderte uttalelse: «Flyktninger er en ressurs. Ta vare på den!» går inn i stedet for utsendte uttalelse: Flyktninger. Velkommen til Norge og Oslo! Forslaget vil selvfølgelig bli kort begrunnet fra Frogner SV. Se vedlegg 2		Helhetlig endringsforslag	Frogner SV
F22	Sak 2: U13	Erstatt overskriften med: «Gjør Oslo til et forbilde for integrering av flyktninger».	1	Endring	Svenn Fosseng
F23	Sak 2: U13	Erstatt overskriften med: «Gjør Oslo til et forbilde når det gjelder integrering av flyktninger!».	1	Endring	Einar Braathen
F24	Sak 2: U13	Stryk linje 2-8	2-8	Stryk	Gamle Oslo SV

F25	Sak 2: U13	Stryk linje 10-13	10-13	Stryk	Gamle Oslo SV
F26	Sak 2: U13	<p>De som har gode nok grunner til å få opphold skal få bli og raskt få bosette seg i en kommune. De som får avslag skal raskt returneres.</p> <p>Regjeringen velger bevisst å nedprioritere nok ressurser til saksbehandlingskapasitet i Utlendingsdirektoratet (UDI), noe som skaper uholdbar lang saksbehandlingstid og usikkerhet for asylsøkerne, særlig for barn. Lang saksbehandlingstid skaper passivitet og hemmer integreringen for de som skal bosette seg og integreres i Norge. Dette er uholdbart.</p>	19	Tillegg	Heikki Eidsvoll Holmås
F27	Sak 2: U13	Stryk linje 21-25	21-25	Stryk	Gamle Oslo SV
F28	Sak 2: U13	<p>Endre linje 27-35 til:</p> <p>Det er stor fare for at verden vil se store flyktningstrømmer også i årene som kommer. Norge må ta internasjonalt ansvar både ved å ta imot mennesker som trenger beskyttelse, ved å bistå i konflikt- og nærområdene og gjennom langsiktig bistand for å hindre at kriser oppstår. Bistand må ikke kuttes som et resultat av at flyktninger kommer til Norge.</p>	27-35	Endre	Gamle Oslo SV
F29	Sak 2: U13	<p>Endre linje 43 til:</p> <p>Oslo skal være et forbilde på åpenhet og integrering. Flyktninger som får opphold i Norge skal ønskes velkommen i det norske samfunnet, og gis tilbud om norskopplæring og arbeidstrening.</p>	43	Endre	Gamle Oslo SV
F30	Sak 2: U13	Stryk linje 44-46 til fordel for endringsforslaget til linje 27-35	44-46	Stryk	Gamle Oslo SV
F31	Sak 2: U13	Endre linje 47-51 til:	47-51	Endre	Gamle Oslo SV

		At regjeringens forslag om innskjerpede familiegjenforeningsregler, hevingen av botidskravet og innføringen av selvforsørgerkrav innen tre år skaper barrierer mot integrering.			
F32	Sak 2: U13	Stryk linje 53-58	53-58	Stryk	Gamle Oslo SV
F33	Sak 2: U13	Legg til nytt kulepunkt mellom linje 62 og 63: Introduksjonsprogrammet må endres slik at undervisningen i samfunnskunnskap legges tidlig i programmet for å motivere til deltakelse i det norske samfunnet.	62	Tillegg	Gamle Oslo SV
F34	Sak 2: U13	Slett linje 64-70 fra og med «I dag er mottaksdriften ...»	64-70	Stryk	Gamle Oslo SV
F35	Sak 2: U13	Stryk linje 71-74	71-74	Stryk	Gamle Oslo SV
F36	Sak 2: U13	Stryk linje 80-83	80-83	Stryk	Gamle Oslo SV
F37	Sak 2: U13	Øke saksbehandlingsskapasiteten i Utlendingsdirektoratet og Utlendingsnemda og øke ressursene til retur av de som får avslag.	84	Tillegg	Heikki Eidsvoll Holmås
	U14	TTIP og TISA: frihandelsavtalene som truer demokratiet			
F38	Sak 2: U14	Oslo SV mener det er uaktuelt å inngå i en avtalene som tvinger fram eller sementerer ytterligere privatisering av velferdstjenester, senker miljø- og andre standarder, undergrave nasjonale domstoler og demokratisk regulering av markedet.	51	Endring	Heikki Eidsvoll Holmås

	U15	Valgstrategi fram mot 2017 - hvordan få gjennomslag for viktige klimasaker			
F39	Sak 2: U15	Den stadig mer alvorlige klimasituasjonen, klimaavtalen i Paris, kombinert med Høyre- og FrP-regjeringens mangelen til å føre en effektiv norsk klimapolitikk gjør det nødvendig å tenke nytt.	3	Endring	Heikki Eidsvoll Holmås
	U16	Oslo fortjener en miljøpakke – ikke en bilpakke			
F40	Sak 2: U16	Legg til: Hvis ikke dette er mulig, mener SV at Oslo må erkjenne at det ikke er grunnlag for å gå videre med sambeidet om Oslopakke 3.	Sist i første avsnitt.	Tillegg	Sunniva Holmås Eidsvoll
F41	Sak 2: U16	Legg til: Fagetatens anbefaling til Nasjonal transportplan (NTP) viser at den planlagte utbyggingen av E18 har en samfunnskostnad på 26,4 mrd kroner og vil øke klimagassutslippene med 40 600 tonn årlig, i strid med både Stortingets klimamål og Oslos mål om å kutte klimagassutslipp frem mot 2030. Samtidig er verken ny sentrumstunnel eller ny Ahusbane sikret finansiering i fagetatens forslag til NTP. Dette viser med all tydelighet at forhandlingene om ny avtale mellom Akershus og Oslo om hva bompengene skal brukes til er et klimavalg for fremtiden. Dersom det ikke lykkes å få Akershus med på en løsning for E18 i vestkorridoren som sier nei til økt fysisk veikapasitet inn mot Oslo, må Oslo si nei til en videreføring av felles bompengefinansiering av vei og kollektivprosjekter med Akershus fylkeskommune (Oslopakke 3.) Oslo kommune må i så til felle heller på ordinært vis søke å få opprette en egen bompengefinansiering for å finansiere prioriterte kollektivprosjekter og drift av kollektivtransport i Oslo og nødvendig miljøoppgraderinger av veier som ikke bidrar til økt trafikk.	Redkom vurderer hvor det bør inn	Tillegg	Sunniva Holmås Eidsvoll

	U17	Oslo SV ber SV arbeide for innføring av Karbonavgift til fordeling - KAF			
F42	Sak2: U17	<p>Forslag Bytte ut “innføre” med “utrede” i både overskrift og uttalelse.</p> <p><i>Grunngiving: Karbonavgift til fordeling er eit interessant forslag, men det er behov for utgreiing for korleis dette skal fungere i praksis. Mellom anna må fordelingsverknader og praktisk gjennomføring (inkl. administrasjonskostander) vurderast. Det er i dag ei CO2-avgift der midlane går inn i statsbudsjettet. Dersom KAF skal erstatte dette, betyr det overføring av midlar frå fellesskapet til privatpersonar. Eit alternativ til å innføre KAF er å auke miljøavgiftene vesentleg, og bruke inntektene til mellom anna offentlege finansierte miljøtiltak.</i></p>	Fleire	Endring	Alna SV
	U20	Tillitsreform i Osloskolen			
F43	Sak 2: U20	<p>Følgande tekst skytast inn etter «...dempe konkurransen og presset for best mulig målbare resultater»:</p> <p>«Skolen har dessuten et dannelsingsmandat, det vil bl. a. si et ansvar for at elevene utvikler selvstendighet, empati, sosiale, estetiske og kreative evner. Dette er kunnskapsdimensjoner som ikke kan måles. Forskning viser også at slik kunnskap kan hemmes ved detaljert målstyring og hyppig testing.»</p>	12	Tillegg	Guro Gravem Johansen
F44	Sak 2: U20	Leddsetninga «Elevene skal stå i fokus, ...» endrast til «Elevens helhetlige læring og utvikling skal stå i fokus, ...»	13	Endring	Guro Gravem Johansen
F45	Sak 2: U20	Følgande tekst strykast: «Det er mer enn det som kan måles som er viktig.»	14	Stryk	Guro Gravem Johansen

	3.1	Fylkesstyrets beretning			
F46	Sak 3.1	Fylkesstyrets beretning, punkt 5: Medlemsutvikling: Her foreslår Frogner SV følgende tillegg: «Beklageligvis har noen høyt profilerte medlemmer, blant dem aktive tillitsvalgte, meldt seg ut av Oslo SV av politiske årsaker i inneværende periode.»	560	Tillegg	Frogner
	Sak 6	Politisk plan for byrådsperioden			
F47	Sak 6	Innvandrerbefolkning	19	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
F48	Sak 6	Utsatte grupper	19	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
F49	Sak 6	Nytt kulepunkt: Forsvare og utvide dagens ordninger med gratis kjernetid i barnehagen for alle 4-5-åringer i Groruddalen og Søndre Nordstrand. <i>Grunngjeving: Viktige ordningar for integrering og sosial mobilitet. Fell vekk til sommaren viss ingen gjer noko drastisk. Ikkje mindre viktig enn AKS.</i>	25	Tillegg	Alna SV
F50	Sak 6	Sett inn "ekstra" etter lærere. Grunngjeving: Intensjonen er vel å auka talet med 200 samanlikna med normalbanen, ikkje at det totalt skal vera så få som 200 lærarar for 1-4-trinn-elevar i byen.	27	Tillegg	Alna SV
F51	Sak 6	Linje 35: «...med god bokvalitet» tilføyes. <i>Grunngjeving: Det er viktig at fortetting rundt kollektivknutepunkter gjerast på ein måte som ivaretek bukvaliteten for både dei som flytter inn og dei som bur der frå før. Det er spesielt viktig å ta omsyn til bumiljøa ved fortetting der det er</i>	35	Tillegg	Alna SV

		<i>mange blokker frå før. Omgrepet "god bokvalitet" er forankra i byråds erklæringa.</i>			
F52	Sak 6	Endre punktet til: Jobbe for nok flere kommunale boliger, spredd på en fornuftig måte utover byen. <i>Grunngjeving: Sei meir kva me vil. Fleire kommunale bustadar på feil plas kan skapa omtrent like mange problem som det løyser.</i>	37	Endring	Alna SV
F53	Sak 6	Tiltak mot voldtekt, vold i nære relasjoner og seksuelle overgrep.	38	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
F54	Sak 6	Bedre mottaket og integreringen av flyktninger og asylsøkere som kommer til Oslo.	38	Tillegg, nytt punkt	
F55	Sak 6	Tillitsreform i skolen	38	Tillegg, nytt punkt	Benjamin Larsen, Joakim Dyrnes, Susana Escobar, Carl Morten Amundsen, Andreas Borud, Sunniva Eidsvoll.
F56	Sak 6	Heldagsskolen	38	Tillegg, nytt punkt	Dyrnes, Susana, Borud.
F57	Sak 6	Feminisme i skolen	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Amundsen, Borud, Eidsvoll.
F58	Sak 6	Arbeide mot mobbing	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F59	Sak 6	Arbeide for miljøløsninger i alle aspekter av kommunens drift	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar,

					Amundsen, Eidsvoll.
F60	Sak 6	Bekjempe ensomhet	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F61	Sak 6	Arbeide for fri barndom - ikke skolebarnehager	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F62	Sak 6	Skolehelsetjenesten	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F63	Sak 6	Arbeide for økt tillit til barnevernet	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F64	Sak 6	Styrke arbeidet med sosiale ferdigheter i skolen	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Amundsen, Eidsvoll.
F65	Sak 6	Hjemmebesøksordninger for nye familier	38	Tillegg, nytt punkt	Larsen, Dyrnes, Escobar, Amundsen, Eidsvoll.
F66	Sak 6	Nytt kulepunkt på slutten: Minst et prosjekt med ikke-kommersielle utleieboliger eller leie-til-eie-boliger skal før valget i 2019 være igangsatt, det vil si at det er ferdigprosjektert og regulert, og at det senest i revidert budsjett for 2019 blir satt av penger til å starte den faktiske byggingen.	39	Tillegg	Alna SV

		<i>Grunngjeving: På punktet om bustadpolitikk er erklæringa nokså vag og svak. Dette er ei konkretisering av kva SV bør kjempa for - at ein faktisk prosjekt skal vera byggeklart.</i>			
F67	Sak 6	<p>Nytt punkt inn etter linje 47: «Alle skal være sikre på å få sykehjemsplass når de trenger det».</p> <p><i>Grunngjeving: Byrådserklæringa har balanserte formuleringar, der det både blir lagt vekt på meir forebygging og varierte butilbod, men der det også blir slått fast at alle skal vera sikre på å få sjukeheims plass når dei treng det. Satsing på heimetenester og forebygging kan forhåpentlegvis utsetje tidspunktet for når ein del treng sjukeheims plass, men å fjerne sjukeheims plassar før behovet har gått ned vil innebera at dei sjukaste blir nedprioritert til fordel for dei ikkje fullt så sjuke.</i></p>	47	Tillegg	Alna SV
F68	Sak 6	Flere lavterskeltilbud til personer med lettere psykiske helseproblemer og styrking av arbeidet med barn og unges psykiske helse.	54	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
F69	Sak 6	En sterkere innsats for de svakeste i samfunnet gjennom tiltak mot fattigdom, hjemløshet, prostitusjon og rusavhengighet.	54	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
	Sak 7	Arbeids og organisasjonsplan			
F70	Sak 7	<p>Endre linje 81-96 til:</p> <p>Den lange valgkampen fram mot 2017 har allerede begynt. Oslo SV skal bruke sin posisjon i Oslos byråd og våre profiler på Rådhuset til å markere oss og synliggjøre SVs politikk på de områdene som stakes ut i «Politisk plan for byrådsperioden».</p> <p>Hovedsaker for valgkampen 2017 vedtas valgkampstrategien i løpet av 2016.</p>	81-96	Endre	Nora Fjelddalen
F71	Sak 7	En rettferdig og solidarisk flyktningspolitikk med særlig fokus på god integrering.	89	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV

F72	Sak 7	En konkret og målrettet plan for å oppnå likelønn og et likestilt arbeidsliv.	89	Tillegg, nytt punkt	Grünerløkka SV
F73	Sak 7	Linje 94: Endra til: En tiltakspakke mot fattigdom, som inkluderer økte nasjonale normer for sosialhjelp, lavere skatt på alle inntekter under 300 000 kr, økt barnetillegg i uføretrygden og økte barnetrygdsatser. <i>Grunngjeving: Bra å løfta fram tiltak mot fattigdom, men det bør ikke einssidig vera heva sosialhjelpssatsar. Sosialhjelp er og skal vera ei mellombels ordning som folk skal vera på kort tid, og der dei må søka om støtte med faste, korte mellomrom. Det er altså ikkje ein god stad å vera. Der folk blir verande lenge på ordninga bør det vera viktigare med hjelp vekk frå ho, samt å utbedra andre ordningar som kan fanga dei opp, enn å heva satsane. Sosialhjelp er ei ordning som veldig få brukar, når me snakkar om fattigdom må me tenka og snakka breiare. Uføre er ei stor gruppe fattige.</i>	94	Erstatt	Alna SV
F74	Sak 7	Endra til: Gjenninnføring av arveavgift med fribeløp, økt skatt på de høyeste inntektene, store formuer og dyre eiendommer. <i>Grunngjeving: Igjen må me tenka breiare. Arveavgift er bra. Ein form for nasjonal eigedomsskatt er nok òg bra, men me har vel ikkje ferdigtenkt korleis det skal sjå ut eller presenterast. Viktig at ordninga blir utforma med omfordeling i tankane, SVs overordna perspektiv i skattepolitikken er vel at dei som har minst skal betala mindre, dei som har mest skal betala meir og dei i midten skal betala omtrent som i dag.</i>	95	Endring	Alna SV
F75	Sak 7	Stryk linje 97-100	97-100	Stryk	Nora Fjelddalen
F76	Sak 7	Legg til etter «... ansvar for dette arbeidet»: Det er også viktig at dette arbeidet koordineres godt med bystyregruppa og byrådet.	105	Tillegg	Nora Fjelddalen

F77	Sak 7	Endres til: På de årlige strategisamlingene skal fylkeslaget konkretisere en strategi for hvilke miljøer og organisasjoner vi ønsker tettere kontakt med og hvordan dette skal oppnås, som en del av planene som utarbeides på samlingen.	107-109	Endre	Nora Fjelddalen
F78	Sak 7	Flytt kapittel A4: Åpen og inkluderende programprosess til linje 96.	124	Flytt	Nora Fjelddalen
F79	Sak 7	A6. Tilrettelegging for utadrettet aktivitet Det er viktig at lokallagene er synlige med utadrettet aktivitet gjennom året, ikke kun i valgkampperioder. For å legge til rette for dette skal fylkesstyret sørge for at det lages minst to løpeseddelmaler i Web2publishing hvert halvår, til lokal tilpasning og bruk for lokallag på stands, morgenutdeling og så videre. Løpesedlene skal ta for seg aktuelle tema i nyhetsbildet, eller framheva saker Oslo SV får gjennomslag for i byråd. <i>Grunngjeving: Dette gjer det endå lettare for lokallag å vera aktive. Når me har eit så greitt system som w2p må me bruka det.</i>	132	Tillegg	Alna SV
F80	Sak 7	Forslag: etter "det er her diskusjonene i fylkespartiet tas - og avgjøres" ny setning: "For å få til dette bør innledere avspeile ulike synspunkter i partiet".	140	Tillegg	Einar Braathen
F81	Sak 7	Legg til etter «... bystyrepolitikken bedre»: ..., og skal være den viktigste arenaen for å forankre SVs arbeid i byrådet utover den politiske planen vedtatt av årsmøtet.	153	Tillegg	Nora Fjelddalen
F82	Sak 7	Endre linje 170-173 til:	170-173	Endring	Nora Fjelddalen

		<p>En av de viktigste oppgavene for Oslo SV fram mot valget i 2019 er å sikre at arbeidet vårt i byrådet blir et felles prosjekt for hele fylkeslaget, og et arbeid som skaper begeistring hos våre velgere og sympatisører i byen.</p> <p>Skal vi lykkes med dette må samarbeidet mellom bystyregruppa, byrådet og fylkespartiet være tett og godt. Det må være respekt for uenigheter, men også vilje til å trekke i samme retning og gjøre hverandre gode. Man må få på plass gode rutiner for informasjon om SVs arbeid og seire i byrådet til medlemmer og tillitsvalgte, og det må legges til rette for debatter om byrådsarbeidet i representantskapet og fylkestyret. Byrådet og bystyremedlemmene bør delta på representantskapsmøtene og andre aktiviteter i fylkeslaget i så stor grad som mulig.</p>			
F83	Sak 7	<p>Endre linje 225-226 til:</p> <p>Ved utgangen av 2017 skal Oslo SV ha økt medlemsmassen til 2000 medlemmer.</p>	225-226	Endring	Nora Fjelddalen
F84	Sak 7.1	Følgende tekst legges til etter "har ressursgrupper på.": Det kan opprettes midlertidige grupper når det er umiddelbart behov for å utvikle ny politikk i en sak eller på et felt.	261	Tillegg	Frogner SV
F85	Sak 7	Stryk linje 281-285	281-285	Stryk	Nora Fjelddalen
F86	Sak 7	<p>7.1 C: Et mer spennende og engasjerende parti 4 Grupper og utvalg: I tredje avsnitt, første setning: «På områdene» føyes til: «utenrikspolitikk».</p> <p><i>Frogner SV ønsker altså at arbeidsgruppen på utenrikspolitikk fortsetter sitt arbeid.</i></p>	281	Tillegg	Frogner SV

F87	Sak 7	Alle medlemmer har ansvar for å ta godt imot og inkludere nye medlemmer og førstegangsdeltakere på møter i fylkeslaget. Leder og fylkesstyre, samt de mest profilerte medlemmene våre, bør ha et særlig ansvar for å ta kontakt med og hilse på nye medlemmer eller medlemmer de ikke kjenner fra før.	201	Tillegg etter første avsnitt	Grünerløkka SV
F88	Sak 7	Endre "likestilling mellom kjønnene" til "kvinnepolitikk"	258	Endring	Grünerløkka SV
F89	Sak 7	<i>I tredje avsnitt i C4 endres "likestilling mellom kjønnene" til "feminisme"</i>	282	Endring	Karin Harnæs Hoel

Vedlegg 1

Helhetlig endringsforslag til U 10

*Fremmet av Vestre Aker SV***1 U10b: Miljø og militærvesenet**

- 2 Militær opprustning, forberedelser til krig og krig er vår tids største ressursluk og
3 miljøforurensere. Norge er gjennom NATO-medlemskapet en aktiv deltaker i denne
4 globale ressursødslingen. Norge er en betydelig våpenprodusent på verdensmarkedet.
- 5 Det er flere mennesker på flukt i verden i dag enn under annen verdenskrig.
6 Våpenindustriens kommersielle interesser, miljøforurensing og konflikter skapt av
7 økonomisk grådighet tvinger mennesker på flukt. Norge hadde en rekordinntekt av
8 våpensalg i fjor. Det er en nær sammenheng mellom omsetning av våpen og antall
9 flyktninger i verden. Derfor er det uhørt at det norske politiske flertall ikke ønsker å ta
10 imot krigens ofre på en anstendig og omsorgsfull måte.
- 11 Oslo SV vil arbeide for å redusere militær opprustning i verden, dempe grunnlaget for
12 konflikter og krig og dermed bidra til et bedre miljø og færre mennesker på flukt.
- 13 Oslo SV vil arbeide for en verden fri for atomvåpen og andre våpen som truer og skaper
14 grunnlag for konflikt, miljøødeleggelser og ødelegger menneskers livsgrunnlag.
- 15 Oslo SV vil arbeide for at den nye langtidsplanen for det norske forsvaret må ha som mål
16 å forsvare landet og hevde vår suverenitet og redusere den militære miljøforurensingen.
- 17 SV vil stanse kjøp av F-35 jagerfly som er egnet til å delta i globale angrep og øke norsk
18 militært forbruk betydelig.
- 19 Oslo SV vil arbeide for at den militære miljøforurensingen blir regnet inn det globale
20 miljøregnskapet. I dag er de militære miljøødeleggelsene ikke regnet med.
- 21 Oslo SV vil at Norge skal ha en alliansefri utenrikspolitikk hvor vi bidrar til
22 konfliktløsning og utvikling.

Dette vedtaket fra Oslo SVs årsmøte skal sendes komiteen for Arbeidsprogrammet 2017-2021.

Vedlegg 2

Helhetlig endringsforslag til U 13

*Fremmet av Frogner SV***1 U13b: Flyktninger er en ressurs. Ta vare på den!**

2 Når krisene i verden oppleves å komme nærmere lokalsamfunn i Norge, er det forståelig
3 at mange blir bekymret. Vi må likevel ikke glemme at det er flyktningene som bærer den
4 virkelige byrden. Og for oss er de en ressurs dersom de får satse på læring og
5 kvalifisering til norsk arbeidsliv. Da må de føle seg trygge på sin egen framtid.

6
7 Selv om noen har gjort en kjempeinnsats for å ta imot flyktningene med
8 medmenneskelighet, har mange blitt møtt med skepsis og mistenkeliggjøring. Det er en
9 behandling som ikke er Nansen-nasjonen Norge verdig. Regjeringens innskjerpede
10 regler for familiegjenforening, hevingen av botidskravet og kravet om å være
11 selvforsørget innen tre år for å få varig opphold, er ikke bare inhumane, men urealistiske
12 og skaper unødvendig barrierer for integrering. Integreringsminister Sylvi Listhaugs
13 retorikk skaper avstand og mistillit. Det siste vi trenger for å takle flyktningesituasjonen,
14 er politikere som sprer fremmedfrykt.

15 Norge har ikke bare en folkerettslig, men en medmenneskelig og moralsk plikt til å
16 hjelpe andre mennesker i nød. Vi bærer i tillegg et særlig ansvar for å ta imot flyktninger
17 som nå kommer fra Midtøsten, Nord-Afrika og Afghanistan, hvor vestlig krigføring og
18 intervensjon har bidratt til kaos og borgerkrig.

19 Oslo SV mener:

- 20
- 21 ▪ Det er avgjørende at flyktninger får tilgang til kvalifisering, språkopplæring og
22 kompetanseheving kort tid etter ankomst. Dette krever effektiv asylsaksbehandling,
23 tidlig registrering av kompetanse og rask start på introduksjonsprogrammet.
 - 24 ▪ Mottak bør drives i offentlig regi. I dag presser kommersielle aktører lønns- og
25 pensjonskostnader og vinner med det anbud. Med kommunale mottak kan
26 integreringsprosessen komme i gang raskere. Flyktninger kan få kvalifisering og
27 opplæring mens de er på mottak i stedet for å vente til de har blitt bosatt i en
28 kommune. En slik løsning kan også sikre en bedre oppfølging av enslige mindreårige
 - 29 ▪ Flyktningbarn bør ha krav på barnehageplasser på lik linje med andre barn.
 - 30 ▪ Oslo, med nytt byråd og SV-ordfører, skal være et forbilde når det kommer til
31 åpenhet og integrering. Vi skal skape trygghet og tillit gjennom innovativ byutvikling,
32 felles møteplasser, inkluderende og offentlige velferdstjenester og en positiv
33 holdning til mangfold.

Vedlegg 3

Forslag til uttalelse på grunnlag av uttalelsene: U1, U2, U3 og U4.

Fremmet av forberedende redaksjonskomite: Bjarne Kristoffersen, Said Amin, Erlend Tynning Larsen, Isabell Byrkjeflot, Karen Golmen, Unni Berge, Anders Rindal, Espen Lutken, Iren Luther og Isabel Byrkjeflot Nærø.

1 Red 1: Rettferdig boligpolitikk

2 Oslo skal være en by der alle har mulighet til å finne rimelige boliger å leie eller eie.
3 Byens boligpolitikk domineres fullstendig av at kommersielle aktører har for stor makt.
4 Dagens priser må ned, høye leiepriser gjør det vanskelig å etablere seg i et stadig dyrere
5 boligmarkedet. Skal alle byens innbyggere få rett til et sted å bo, til en pris de kan betale,
6 må fellesskapet ta et mye tyngre grep om boligpolitikken enn i dag.

7 Offentlig boligpolitikk handler i dag først og fremst om å skaffe utsatte mennesker tak
8 over hodet. SV ønsker en langt mer offensiv boligpolitikk der målet er at alle har et trygt
9 hjem. For at alle som ønsker det kan eie sitt eget hjem og ingen skal måtte bo på gata, må
10 vi sikre nok utbygging, også når kommersielle ikke bidrar.

11 Oslo SV vil jobbe for:

- 12 ▪ Å opprette et kommunalt tomteselskap for å tilrettelegge for boligbygging.
- 13 ▪ Å bruke kommunens mulighet til å kjøpe leiligheter i nybygg for å redusere den
- 14 geografiske konsentrasjonen av sosialboliger.
- 15 ▪ Å tilby SiO billige tomter for å bygge studentboliger.
- 16 ▪ Å bruke kommunens muligheter innenfor kriterier fra Husbanklån for å sikre at
- 17 flere kan benytte seg av offentlig boligfinansiering.
- 18 ▪ Å sørge for at alle har et tak over hodet når de trenger det. Ingen skal sove ute i
- 19 kulda.
- 20 ▪ Å skaffe egnede og varierte boliger for flyktningene Oslo skal ta imot.
- 21 ▪ Å gi leietakere i kommunale mulighet til å inngå avtaler om leie til eie.
- 22 ▪ Å ha en langsiktig nedtrapping av utbytte fra kommunens boligselskap.

23

Vedlegg 4

Forslag til uttalelse på grunnlag av uttalelsene: U5 og U6.

Fremmet av forberedende redaksjonskomite: Bjarne Kristoffersen, Said Amin, Erlend Tynning Larsen, Isabell Byrkjeflot, Karen Golmen, Unni Berge, Anders Rindal, Espen Lutken, Iren Luther og Isabel Byrkjeflot Nærø.

1 **Red 2: Oslo kommune må sette standarden for likelønn og** 2 **rett til heltid**

3
4 Oslo skal være en kommune som setter standarden for hvordan vilkårene og hverdagen
5 skal være for de som tar de tyngste løftene: Ansatte innen helse, pleie, omsorg og
6 utdanning. Oslo kommune skal være en god og anstendig arbeidsgiver som sørger for at
7 forholdene er så bra i de kommunale omsorgsyrkene at flere ønsker å jobbe der.

8 Med Sosialistisk Venstreparti (SV) i byråd og et rødgrønt styre av Oslo for første gang på
9 18 år, har vi en unik mulighet til å gjøre noe med kvinners lønns- og arbeidsvilkår i
10 kommunen vår.

11 **Rett til hele, faste stillinger**

12 Byrådserklæringen mellom SV, Miljøpartiet De Grønne og Arbeiderpartiet lover at
13 byrådet skal etablere en heltidskultur og tilby flest mulig hele og faste stillinger. Dette er
14 gode mål, men for at de skal bli virkelighet trengs det konkrete, politiske satsinger og
15 klare krav til forbedring. Derfor ønsker Oslo SV:

- 16 ▪ En konkret opptrappingsplan for heltidsstillinger i kommunen, der bruk av deltid
17 reduseres med en årlig prosentsats
- 18 ▪ At flest mulig av de nye stillingene kommunen lyser ut må være heltidsstillinger
- 19 ▪ Å lage gode, kommunale vikarordninger for å hindre at deltidsstillinger brukes
20 som virkemiddel for å dekke vikarbehov
- 21 ▪ Å øke grunnbemanningen
- 22 ▪ Å ta i bruk alle muligheter for eierstyring overfor kommunalt eide foretak og
23 leverandører for å sikre tilsetting i hele, faste stillinger også her

24 **Rett til lik lønn**

25 Kvinners andel av menns lønn har nærmest stått stille de siste tiårene, til tross for
26 likelønnskommisjoner, likelønnsmeldinger og en rekke andre tiltak. Selv om man ser
27 bort fra forskjeller mellom sektorer og utdanningsnivå, har fortsatt kvinner 7 % lavere
28 lønn enn menn.

29 Kvinnedominerte yrker blir ikke verdsatt på lik linje med det som tradisjonelt har vært
30 typiske mannsyrker. Offentlig sektor er den største arbeidsplassen for kvinner i disse
31 yrkene, derfor må tiltak settes inn her. Som eget tariffområde og landets største
32 kommunale arbeidsgiver, har Oslo kommune en unik mulighet til å være
33 retningsgivende for hele offentlig sektor og gjøre noe med lønnsforskjellen mellom
34 kvinner og menn.

35 Oslo SV mener at:

- 36 ▪ Oslo kommune skal ha likelønn som høyeste prioritet i lønnsforhandlingene
- 37 ▪ Oslo kommune gir kompensasjon til lavtlønte grupper som systematisk over tid
- 38 er blitt hengende etter i lønnsutviklingen
- 39 ▪ Oslo kommune må samarbeide med arbeidstakerorganisasjonene om å løfte de
- 40 kvinnedominerte yrkene økonomisk og sørge for at kvinner ikke kommer
- 41 dårligere ut enn menn i fremtidens pensjonsordninger.

42 **Retten til tid og tillit**

43 Mange ansatte på kvinnedominerte arbeidsplasser har opplevd at de har fått mindre
44 tillit og at stoppeklokka tok over under det borgerlige styret. I tillegg opplever mange et
45 økt press om å jobbe lange vakter med ubekvem arbeidstid. Resultatet er høyt
46 sykefravær og minkende rekruttering til disse viktige jobbene. Nå må de ansatte få mer
47 tid og tillit. Oslo SV vil derfor:

- 48 ▪ Gjennomføre en tillitsreform i kommunen, der de ansatte får større kontroll over
- 49 egen arbeidsdag og kan løse oppgavene ut fra faglig skjønn
- 50 ▪ Sikre en regulert normalarbeidsdag i Oslo kommune, der det gis
- 51 lønnskompensasjon for ubekvem arbeidstid
- 52 ▪ Gjennomføre langvarige forsøk med 6-timers arbeidsdag/30-timers uke i Oslo
- 53 kommune innenfor ulike deler av kommunens virksomhet